Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP
Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com

Canal de Denúncias: canaldenuncias.bra@apexgroup.com
Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

GOLGI FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO

CNPJ/MF Nº 35.765.907/0001-26

………………………………………..…..…………………........................................................……..................................

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS

1. Data, hora e local:

Aos 24 dias do mês de abril de 2024, às 08:00 horas (oito horas), na sede social da MAF DISTRIBUIDORA

DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.864.992/0001-

42, situada na Rua Alves Guimarães, nº 1212, Pinheiros, CEP 05410-002, São Paulo/SP, a qual é

autorizada pela Comissão de Valores Mobiliários – CVM, a exercer a atividade de administração de

carteira de valores mobiliários, por meio do Ato Declaratório CVM nº 18.667, de 19 de abril de 2021,

na qualidade de administradora fiduciária (“Administradora”) e AUTONOMY INVESTIMENTOS LTDA.,

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.189.560/0001-88, sediada na Avenida das Nações Unidas,

nº 14.171, Torre B, Conjunto 802, São Paulo/SP, a qual é autorizada pela Comissão de Valores

Mobiliários – CVM, a exercer a atividade de administração de carteira de valores mobiliários, por meio

do Ato Declaratório CVM nº 11.838, de 25 de julho de 2011, na qualidade de Gestora (“Gestora”) do

GOLGI FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO, inscrito no CNPJ/MF sob nº 35.765.907/0001-26

(“Fundo”).

2. Convocação:

Convocação dispensada, nos termos da regulamentação aplicável e do Regulamento do Fundo

(“Regulamento”), em razão da presença da totalidade dos cotistas (“Cotistas”).

3. Mesa:

Presidente: Carolina Viana

Secretária: Pedro Freitas

4.  Ordem do Dia:

(i) Deliberar sobre aprovação da 18ª emissão de Cotas do Fundo (“18ª Oferta”), por meio de

colocação Privada de Cotas (“Oferta Privada”), a ser destinada aos cotistas exclusivos do fundo,

nos termos do item 10.6 do Regulamento do Fundo e art. 8º da Resolução CVM nº 160, com as

seguintes características:

a. A 18ª Emissão não estará sujeita a Regulamentação, nos termos do artigo 8º, II da

Resolução CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada;

b. Público Alvo: A 18ª Emissão será restrita exclusivamente aos atuais cotistas do Fundo;

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP
Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com

Canal de Denúncias: canaldenuncias.bra@apexgroup.com
Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

c. Distribuidor/Coordenador Líder: A 18ª Emissão será realizada de forma não

regulamentada, destinada aos cotistas do Fundo, portanto não haverá distribuidor e/ou

coordenador líder envolvido nesta emissão;

d. Quantidade máxima de cotas emitidas: 611.981,34 (seiscentos e onze mil, novecentos e

oitenta e um vírgula trinta e quatro) cotas;

e. Valor Máximo: R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais);

f. Preço Unitário: R$ 89,872021 por cota;

g. Preço de Integralização: O preço de integralização será de R$ 89,872021, considerando o

fechamento da cota na data base de 31 de março de 2024.

h. Valor mínimo de investimento por investidor: R$ 89,87202;

i. Forma de Integralização: As Cotas serão integralizadas em moeda corrente nacional, (i) à

vista, em uma ou mais datas de integralização, observado o Período de Distribuição (cada

data, uma “Data de Integralização”); ou (ii) mediante a realização de chamadas de capital

pela Administradora, conforme previsto no Regulamento, neste Boletim de Subscrição e no

respectivo compromisso de investimento, forma do Anexo I a este Boletim de Subscrição

(“Compromisso de Investimento” e “Chamadas de Capital”, respectivamente), conforme

previsto neste instrumento.

j. Custos da distribuição: Os custos da oferta, se houverem, serão arcados pelo Fundo;

k. Prazo de Distribuição: O prazo máximo para a subscrição das Cotas do Fundo é de até 180

(cento e oitenta) dias da data de divulgação do anúncio de início de distribuição, devendo

ser cancelado pelo Administrador possível saldo não subscrito pelos cotistas, nos termos

do Artigo 13 da Instrução CVM 472/08; e

l. Direito conferidos às cotas a serem emitidas: Serão conferidas às cotas a serem emitidas,

os mesmos direitos das demais cotas da classe correspondente emitidas pelo Fundo.

5. Presença:

Presentes à Assembleia cotistas representando 100% (cem por cento) das cotas de emissão do Fundo,

conforme lista de presença de cotistas arquivada na sede da Administradora. Estiveram igualmente

presentes os representantes da Gestora e Administradora do Fundo.

6. Deliberações:

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP
Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com

Canal de Denúncias: canaldenuncias.bra@apexgroup.com
Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

(i) Foi aprovada, sem restrições ou ressalvas, a 18ª emissão de Cotas do Fundo, conforme as

características indicadas na matéria (i) da ordem do dia.

7. Assinatura Digital:

As partes, expressamente concordam, nos termos do artigo 10, §2º da Medida Provisória nº 2.200-2,

em utilizar e reconhecer como válida qualquer forma de comprovação, em formato eletrônico, de sua

anuência aos termos e condições pactuados no âmbito desta ata, incluindo, mas não se limitando aos

Certificados Digitais, emitidos no âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil) ou por outros

meios de comprovação de autoria e integridade de documentos assinados de forma eletrônica,

inclusive os que utilizem Certificados não emitidos pela ICP-Brasil.

8. Encerramento:

Nada mais havendo a tratar, a Assembleia foi encerrada, lida e aprovada, pelo tempo necessário à

lavratura da presente ata.

São Paulo/SP, 24 de abril de 2024.

_________________________________________________________

CAROLINA VIANA

Presidente

_________________________________________________________

Pedro Freitas

Secretário

_________________________________________________________

MAF DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

Administradora

_________________________________________________________

AUTONOMY INVESTIMENTOS LTDA.

Gestora

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP
Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com

Canal de Denúncias: canaldenuncias.bra@apexgroup.com
Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

ANEXO I

...................................................................................................................................................................

LISTA DE PRESENÇA DA ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS DO GOLGI

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO, INSCRITO NO CNPJ/MF Nº 35.765.907/0001-26,

REALIZADA EM 24 DE ABRIL DE 2024.

Cotista CNPJ Assinatura

RCG Fundo de Investimento

Multimercado Crédito Privado
35.754.107/0001-00

CF Golgi Holdings Fundo de

Investimento Multimercado

Crédito Privado Curto Prazo

35.754.330/0001-57

RML Fundo de Investimento

Multimercado Crédito Privado
52.685.262/0001-30

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

	GOLGI FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO
	CNPJ/MF Nº 35.765.907/0001-26
	………………………………………..…..…………………........................................................……..................................
	ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS
	1. Data, hora e local:
	Aos 24 dias do mês de abril de 2024, às 08:00 horas (oito horas), na sede social da MAF DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.864.992/0001-42, situada na Rua Alves Guimarães, nº 1212, Pinheiros,...
	2. Convocação:
	Convocação dispensada, nos termos da regulamentação aplicável e do Regulamento do Fundo (“Regulamento”), em razão da presença da totalidade dos cotistas (“Cotistas”).
	3. Mesa:
	Presidente: Carolina Viana
	Secretária: Pedro Freitas
	4.  Ordem do Dia:
	(i) Deliberar sobre aprovação da 18ª emissão de Cotas do Fundo (“18ª Oferta”), por meio de colocação Privada de Cotas (“Oferta Privada”), a ser destinada aos cotistas exclusivos do fundo, nos termos do item 10.6 do Regulamento do Fundo e art. 8º da Re...
	a. A 18ª Emissão não estará sujeita a Regulamentação, nos termos do artigo 8º, II da Resolução CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada;
	b. Público Alvo: A 18ª Emissão será restrita exclusivamente aos atuais cotistas do Fundo;
	c. Distribuidor/Coordenador Líder: A 18ª Emissão será realizada de forma não regulamentada, destinada aos cotistas do Fundo, portanto não haverá distribuidor e/ou coordenador líder envolvido nesta emissão;
	d. Quantidade máxima de cotas emitidas: 611.981,34 (seiscentos e onze mil, novecentos e oitenta e um vírgula trinta e quatro) cotas;
	e. Valor Máximo: R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais);
	f. Preço Unitário: R$ 89,872021 por cota;
	g. Preço de Integralização: O preço de integralização será de R$ 89,872021, considerando o fechamento da cota na data base de 31 de março de 2024.
	h. Valor mínimo de investimento por investidor: R$ 89,87202;
	i. Forma de Integralização: As Cotas serão integralizadas em moeda corrente nacional, (i) à vista, em uma ou mais datas de integralização, observado o Período de Distribuição (cada data, uma “Data de Integralização”); ou (ii) mediante a realização de ...
	j. Custos da distribuição: Os custos da oferta, se houverem, serão arcados pelo Fundo;
	k. Prazo de Distribuição: O prazo máximo para a subscrição das Cotas do Fundo é de até 180 (cento e oitenta) dias da data de divulgação do anúncio de início de distribuição, devendo ser cancelado pelo Administrador possível saldo não subscrito pelos c...
	l. Direito conferidos às cotas a serem emitidas: Serão conferidas às cotas a serem emitidas, os mesmos direitos das demais cotas da classe correspondente emitidas pelo Fundo.
	5. Presença:
	Presentes à Assembleia cotistas representando 100% (cem por cento) das cotas de emissão do Fundo, conforme lista de presença de cotistas arquivada na sede da Administradora. Estiveram igualmente presentes os representantes da Gestora e Administradora ...
	6. Deliberações:
	(i) Foi aprovada, sem restrições ou ressalvas, a 18ª emissão de Cotas do Fundo, conforme as características indicadas na matéria (i) da ordem do dia.
	7. Assinatura Digital:
	As partes, expressamente concordam, nos termos do artigo 10, §2º da Medida Provisória nº 2.200-2, em utilizar e reconhecer como válida qualquer forma de comprovação, em formato eletrônico, de sua anuência aos termos e condições pactuados no âmbito des...
	8. Encerramento:
	Nada mais havendo a tratar, a Assembleia foi encerrada, lida e aprovada, pelo tempo necessário à lavratura da presente ata.
	São Paulo/SP, 24 de abril de 2024.
	_________________________________________________________
	CAROLINA VIANA
	Presidente
	_________________________________________________________
	Pedro Freitas
	Secretário
	_________________________________________________________
	MAF DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.
	Administradora
	_________________________________________________________
	AUTONOMY INVESTIMENTOS LTDA.
	Gestora
	ANEXO I
	...................................................................................................................................................................
	LISTA DE PRESENÇA DA ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS DO GOLGI FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO, INSCRITO NO CNPJ/MF Nº 35.765.907/0001-26, REALIZADA EM 24 DE ABRIL DE 2024.

		2024-04-26T14:01:42-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_b9146076-fd8b-43f4-8802-a5ec745eb888: DocuSign Envelope ID: 5F33FA70-8AB1-4AFD-97A3-B3AA73ABE5EE
	EnvelopeID_356cd4bb-7f98-43e3-bf0d-10e16aa58ea7: DocuSign Envelope ID: 5F33FA70-8AB1-4AFD-97A3-B3AA73ABE5EE
	EnvelopeID_fc9d55a5-def9-4142-8fa8-c24f36d898b0: DocuSign Envelope ID: 5F33FA70-8AB1-4AFD-97A3-B3AA73ABE5EE
	EnvelopeID_1644c438-0005-4542-a47e-8fb37bbd5806: DocuSign Envelope ID: 5F33FA70-8AB1-4AFD-97A3-B3AA73ABE5EE